ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024

V/v khắc phục, đảm bảo thoát
nước Khu công nghiệp Hoàng

Long, thành phố Thanh Hóa.

              Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Tài chính;
- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thành phố Thanh Hóa;
- Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Sông Mã.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5103/SNN&PTNT-TL ngày

19/9/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc khắc phục, đảm bảo thoát nước

khu công nghiệp Hoàng Long, thành phố Thanh Hóa (có gửi kèm theo). Sau khi

xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Chấp thuận chủ trương chuyển đổi kênh N16 đoạn từ K2+00 - K3+671

(đoạn từ cây xăng Hoàng Anh qua kênh tiêu Long Minh đến điểm cuối kênh nằm

trong khu công nghiệp) từ chức năng là kênh tưới sang chức năng tiêu, thoát nước

để phục vụ thoát nước cho khu công nghiệp và khu dân cư Hoàng Long.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Xây

dựng; Ban Quản lý khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp; UBND thành phố

Thanh Hóa; Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Sông Mã và các đơn vị có liên quan,

trên cơ sở quy định của pháp luật và tình hình thực tế, tham mưu các nội dung sau:

(i) Lựa chọn đơn vị tiếp nhận đoạn kênh nêu trên, đảm bảo phù hợp, thuận lợi trong

quá trình vận hành, quản lý; (ii) Trình tự thủ tục bàn giao, tiếp nhận theo quy định

(bao gồm thẩm quyền quyết định điều chuyển, trình tự thủ tục điều chuyển,…); báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 31/10/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, Phó CVP Lê Việt Hiếu;
- Tổng Công ty xây dựng Thanh Hóa - CTCP.
- Công ty TNHH Giầy Aleron Việt Nam;
- Lưu: VT, NN, KTTC, CNHTKT_TM.15

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T22:02:46+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T08:18:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T08:18:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T08:21:25+0700